Приложение 5

ПРОТОКОЛ № ____

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу:  ____________________, ул._______________д._____

            (населенный пункт)

                      «____» _____________2014 г.

Форма проведения: очное (заочное) собрание.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме №____ по ул. ____________________ проводится в соответствии с жилищным законодательством (ст.44-48 ЖК РФ). Решения по вопросам №2-7 повестки принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Общая площадь помещений собственников в МКД ________кв.м., общее число голосов ________ (1 голос = 1 кв.м.).

Общая площадь помещений собственников в МКД, присутствующих на собрании (участвующих в заочном голосовании) собственников помещений ________ кв.м., что составляет _____ % от общего числа голосов собственников помещений МКД.
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № _____ по ул. __________________.

2. О проведении капитального ремонта многоквартирного дома № _____ по ул. __________________ по результатам рассмотрения предложения регионального оператора – Фонда модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской области от «____» ___________ 2014 г. в соответствии со ст. 189 ЖК РФ.
3. О перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

4. О стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

5. О сроках проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

6. Об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

7. О выборе лица, уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № _____ по ул. __________________ участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Решения по вопросам повестки дня:
	№ п/п
	Пункты повестки дня
	Результаты голосования

(количество голосов / % от общего числа голосов)

	1
	Председателем собрания собственников помещений МКД избран:
______________________________________(Ф.И.О)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	Секретарем собрания общего собрания собственников помещений многоквартирного дома избран: _______________________________(Ф.И.О)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	2
	О проведении капитального ремонта многоквартирного дома № _____ по
 ул. _______________________ по результатам рассмотрения предложения регионального оператора – Фонда модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской области от «____» ___________ 2014 г. в соответствии со ст. 189 ЖК РФ

	а) принять решение о проведении капитального ремонта
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	б) отказаться от предложения о проведении капитального ремонта
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	3
	О перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

	а) утвердить предложенный перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту (копия предложения прилагается)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	б) утвердить предложенный перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, дополнив его работами не предусмотренными региональной программой, финансируемыми за счет взносов, превышающих минимальный размер взноса (копия предложения прилагается)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	4
	О стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

	а) утвердить предельную стоимость работ по капитальному ремонту и дать поручение заказчику разработать проектную документацию (либо утвердить имеющуюся смету расходов) не выше предложенной стоимости
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	б) принять решение о расходах по капитальному ремонту свыше предложенной стоимости за счет дополнительных взносов в размере _____ руб./кв.м., в том числе на дополнительные виды работ
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	5
	О сроках проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

	а) утвердить предложенные сроки проведения капитального ремонта
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	б) перенести сроки проведения капитального ремонта на более поздний период _________ (указать год)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	6
	Об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № _____ по ул.____________________

	а) утвердить предложенные источники финансирования капитального ремонта
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	б) принять решение о расходах по капитальному ремонту свыше предложенной стоимости за счет дополнительных взносов в размере _____ руб./кв.м.

	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	7
	Принято решение по выбору лица, уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № _____ по ул._________________ участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты

_____________________________________(Ф.И.О)
Мобильный телефон ___________________________
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

Приложение:

1. Реестр регистрации участников общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № _____ по ул. ____________________
2. Копия предложения, направленного региональным оператором.
Председатель собрания _____________________ (____________________)

Секретарь собрания _________________________ (___________________)
Приложение №1 к протоколу №___

от «___»_________ 20__ г.

РЕЕСТР
регистрации собственников помещений многоквартирного дома № ____ по

ул. ________________, участвующих в общем собрании собственников

помещений дома в форме очного голосования
	NN п/п
	Ф.И.О. (наименование - собственника помещения)
	N

поме​щения
	площадь по документу о праве

собственно-сти
	Представитель собственника (если имеется) и реквизиты документа, удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

2